

Lucrari de reparare a drumurilor

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № REPARAREA DRUMULUI DE PE STR. BASARABIA

Valoarea de deviz 226 182,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	83,760	57,66	4 829,602
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,067	57,66	61,523
		Total manopera				4 891,11

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	32,096	1 300,00	41 724,800
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	39,480	1 350,00	53 298,000
3.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	13,188	380,00	5 011,440
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,260	180,00	226,800
5.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,588	8 000,00	4 704,000
6.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	3,680	12,50	46,000
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,620	12,50	57,750
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,155	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				105 068,79

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	88,708	450,00	39 918,600
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,948	450,00	4 026,600
3.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,088	291,67	25,667
4.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	1,067	250,00	266,750
		Total utilaje de construcții				44 237,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	154 197,52
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	1 100,50
Total II3+Asigur	100,00 +	155 298,02
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	22 518,21
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	177 816,23
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	10 668,97

Total $\Pi 3 + \text{Asigur} + \text{Cheltu} + \text{Benefi}$	100,00 +	188 485,20
TVA ($\Pi 3 + \text{Asigur} + \text{Cheltu} + \text{Benefi}$) * 20 %	20,00 %	37 697,03

Total deviz: **226 182,23**

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cantemir)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Cantemir

Lucrari de reparare a drumurilor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
REPARAREA DRUMULUI DE PE STR. BASARABIA
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			949,500 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	949,500
2	DA12D	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica: cu autospeciala "Cipsiler": piatra sparta de granit de forma cubica, fractia 10-20 mm	100m2			1 277,471 14,648
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2540	57,66	14,648
	141112220 1759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	3,1400	380,00	1 193,200
	341054000 5606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,2540	250,00	63,512
	295227000 7002	Incarcator 5t	h-ut	0,0210	291,67	6,111
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			495,000 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,000
4	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impietruiri,	100m2			1 235,320 115,320

1	2	3	4	5	6	7
		macadam sau pavaje din piatra				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,320
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	8 000,00	1 120,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0370	0,00	0,000
5	DB14A	Strat de bază din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuală	t			1 408,812 44,975
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7800	57,66	44,975
	111100010 0013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	1,0030	1 300,00	1 303,900
	271060342 0377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	12,50	1,438
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	450,00	58,500
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală	m2			139,627 6,919
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,919
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,900
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,540
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,138
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,130

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria Cantemir)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparare a
drumurilor**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
REPARAREA DRUMULUI DE PE STR. BASARABIA****Valoarea de deviz 226 182,23 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	42,000	949,500 0,000	39 879,000 0,000
2	DA12D	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica: cu autospeciala "Cipsiler": piatra sparta de granit de forma cubica, fractia 10-20 mm	100m2	4,200	1 277,471 14,648	5 365,380 61,523
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	0,080	495,000 0,000	39,600 0,000
4	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impietruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	4,200	1 235,320 115,320	5 188,344 484,344
5	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	32,000	1 408,812 44,975	45 081,994 1 439,194
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	420,000	139,627 6,919	58 643,214 2 906,064
Cheltuieli directe			lei		154 197,52	

Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 22,5 %	22,50 %	1 100,50
Total Π3+Asigur	100,00 +	155 298,02
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	22 518,21
Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +	177 816,23
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	10 668,97
Total Π3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	188 485,20
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	37 697,03

Total deviz: **226 182,23**
Inclusiv salariu **4 891,11**

Intocmit (SRL Vicoliv Grup)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Cantemir)
(funcția, semnătura)